BỘ XÂY DỰNG

Số: 1723/BXD-KTXD
V/v thỏa thuận định mức khoan, sản xuất, lắp đặt néo AJG d ≤ 28 –C3, có ống thoát khí, bằng máy khoan BMK có dàn và cần trục 12T dự án thủy điện Lai Châu.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  28  tháng  7  năm 2017

Kính gửi :  Bộ Công Thương
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 3245/BCT-TCNL ngày 18/4/2017 của Bộ Công Thương về việc thỏa thuận định mức khoan, sản xuất, lắp đặt néo AJG Ø ≤ 28 –C3, có ống thoát khí, bằng máy khoan BMK có dàn và cần trục 12T dự án thủy điện Lai Châu. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Căn cứ các Quyết định: số 819/QĐ-TTg ngày 07/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình thủy điện Lai Châu; số 188/QĐ-TTg ngày 29/01/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành các cơ chế chính sách để xây dựng công trình thủy điện Lai Châu; số 6022/QĐ-BCT ngày 21/11/2011 của Bộ Công Thương về việc phê duyệt Thiết kế kỹ thuật dự án thủy điện Lai Châu và số 269/QĐ-BCT ngày 16/01/2012 về việc sửa đổi khoản 6, Điều 1, Quyết định 6022/QĐ-BCT của Bộ Công thương. Bộ Xây dựng thống nhất một số nội dung như đề nghị tại văn bản số 3245/BCT-TCNL ngày 18/4/2017 như sau:

Bộ Xây dựng thống nhất phương pháp và các trị số hao phí của định mức, đơn giá khoan, sản xuất, lắp đặt néo AJG Ø ≤ 28 –C3, có ống thoát khí, bằng máy khoan BMK có dàn và cần trục 12T dự án thủy điện Lai Châu kèm theo văn bản số 3245/BCT-TCNL ngày 18/4/2017 của Bộ Công Thương, loại bỏ chi phí máy khác bổ sung (5% chi phí máy) của công tác này. Ban đơn giá công trình thủy điện Lai Châu chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả định mức, đơn giá do mình thực hiện.
Bộ Công Thương căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo quy định./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Tập Đoàn Điện lực Việt Nam;

- Lưu: VT, Vụ KTXD (Thắng8).

	(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE